
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  136            del   28-12-2020

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 16:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:1/6

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - MOGLIANO
-EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO SCOLASTICO
2020/2021.



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.144 del 15-12-2020

Prot. n. 248
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

SENTITA la relazione svolta dal Sindaco in relazione al finanziamento delle locali scuole,
al loro programma ed alla necessità di garantire un contributo ordinario ai singoli plessi per
garantire lo svolgimento di attività integrative e/o per l’acquisto di prodotti e materiali
indispensabili alla didattica;

CONSIDERATO che, benché gli Istituti scolastici abbiano oramai una completa autonomia
economico-finanziaria e gestionale, il Comune è Ente programmatore del proprio territorio,
dello sviluppo sociale e culturale dei propri cittadini e, quindi, è suo compito e dovere che
intervenga in un settore così importante come quello della scuola dell’obbligo;

VISTA la richiesta della dirigenza dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di
Mogliano relativa alla concessione di contributi annui per le scuole di Petriolo sia ordinari
che straordinari per le seguenti esigenze e/o attività;

Euro 1.500,00 contributo ordinario da destinare esclusivamente alle Scuole di-
Petriolo- anno scolastico 2020/2021;
Euro 1.225,00 quale contributo per spese di stampa copie di  materiale  da utilizzare-
per le  attività didattiche  - anno scolastico 2020/2021;
Euro 2.000,00 per l’acquisto di materiale di pulizia,  per i plessi ospitanti la Scuola-
dell’infanzia, la Scuola Primaria e Secondaria di Primo grado per l’anno scolastico
2020/2021;

CONSIDERATE  le attuali disponibilità di bilancio;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di concedere un contributo finanziario di Euro 4.725,00 all'Istituto Comprensivo2.
"Giovanni XXIII" di Mogliano per le motivazioni in premessa e così destinato ad
eccezione del contributo per l’acquisto del materiale farmaceutico;

Euro 1.500,00 contributo ordinario da destinare esclusivamente alle Scuole di-
Petriolo - anno scolastico 2020/2021;
Euro 1.225,00 quale contributo per spese di stampa copie di  materiale  da utilizzare-
per le  attività didattiche  - anno scolastico 2020/2021;
Euro 2.000,00 per l’acquisto dei prodotti di pulizia per i plessi ospitanti la Scuola-
dell’Infanzia, la Scuola Primaria e Secondaria di Primo grado per l’anno scolastico
2020/2021;



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:3/6

Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di procedere all’impegno3.
della spesa di Euro 4.725,00 cui al punto 2 ed alla relativa liquidazione imputando
la somma al capitolo 742/1 del Bilancio di Previsione  2020/2022 annualità 2020:

Di incaricare l’ufficio di ragioneria a provvedere al  pagamento  del contributo.4.

Di comunicare la presente Deliberazione al Dirigente dell’Istituto comprensivo5.
“Giovanni XXIII” di Mogliano.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di concedere un contributo finanziario di Euro 4.725,00 all'Istituto Comprensivo2.
"Giovanni XXIII" di Mogliano per le motivazioni in premessa e così destinato ad
eccezione del contributo per l’acquisto del materiale farmaceutico;

Euro 1.500,00 contributo ordinario da destinare esclusivamente alle Scuole di
Petriolo - anno scolastico 2020/2021;
Euro 1.225,00 quale contributo per spese di stampa copie di  materiale  da utilizzare
per le  attività didattiche  - anno scolastico 2020/2021;
Euro 2.000,00 per l’acquisto dei prodotti di pulizia per i plessi ospitanti la Scuola
dell’Infanzia, la Scuola Primaria e Secondaria di Primo grado per l’anno scolastico
2020/2021;

Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa di procedere all’impegno3.
della spesa di Euro 4.725,00 cui al punto 2 ed alla relativa liquidazione imputando
la somma al capitolo 742/1 del Bilancio di Previsione  2020/2022 annualità 2020:

Di incaricare l’ufficio di ragioneria a provvedere al  pagamento  del contributo.4.



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:4/6

Di comunicare la presente Deliberazione al Dirigente dell’Istituto comprensivo5.
“Giovanni XXIII” di Mogliano.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 15-12-2020

Esito: Favorevole   Data : 15-12-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 28-12-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 03-02-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 28-12-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


